

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Projekts īstenots

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2 “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.1 “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” ietvaros ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalstu

PROJEKTS

“Nakšņošana un labjūte pie dabas”

PROJEKTA ĪSTENOTĀJS:

Aiga Mūrniece

PROJEKTA Nr.:

20-07-AL26-A019.2102-000002


PROJEKTA ĪSTENOŠANAS VIETA:


“Liepiņas”, Alsviķu pagasts, Alūksnes novads


PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:

23.03.2020. – 18.07.2021.

PROJEKTA FINANSĒJUMS:

 kopējās izmaksas: 49 640,00 EUR

 t.sk. attiecināmās izmaksas: 49 640,00 EUR

 t.sk. ELFLA finansējums: 34 748,00 EUR (70%), līdzfinansējums 14 892,00 EUR (30%)

PROJEKTA APRAKSTS:

Projekta mērķis: izveidot labjūtes radošu, atpūtas vietu dabā ar nakšņošanas iespējām, tā attīstot izzinošu, videi draudzīgu tūrisma infrastruktūru, veicinot uzņēmējdarbību un ekonomisko izaugsmi balstoties uz vietējiem resursiem.

Projekta aktivitātes: projekta ietvaros izveidota labjūtes un atpūtas vieta “Liepiņas” Alūksnes novada Alsviķu pagastā – uzstādīti un aprikoti 2 dabas namiņi (viens 2vietīgs, viens apkurināms 3vietīgs); uzstādīta un aprikota lauku pirtiņa (4–6 personām) un biotualete; veikta saimniecības ēkas 1.stāva pārbūve, ierīkojot pirti un atpūtas telpu ar aprikojumu (10–12 personām), iegādāti un uzstādīti vides labiekārtojuma elementi, objekti, aprikojums (brīvdabas boulinga ar aprikojumu, 2 brīvdabas galdi ar soliem, 4 ugunsкура vietas, 2 soli atpūtai un zvejai, informācijas stends un norādes.

Atpūtas vieta “Liepiņas” (5 km attālumā no Alūksnes pilsētas) atrodas netraucēti tīrā, dabiskā lauku vidē. Īpašumu skar industriālais mantojums – tā ir bijušā šaursliežu dzelzceļa Alūksne – Ape – Valka trase, kuru ir iespēja iepazīt. Paredzēts radīt iespēju īpašuma mežos sēņot un vienkārši baudīt meža burvību, piedāvāt vietējo mājražotāju produktus, vasarā nodrošināt ar garšaugu pieejamību, nepieciešamības gadījumā, piedāvāt “piknika grozu”. Tāpat paredzēts piedāvāt vairāku dienu maršrutus dažādām mērķauditorijām ar dažādiem apskates objektiem Alūksnes novadā.

Sasniedzamie izpildes rādītāji: Aiga Mūrniece ir apņēmusies 2024.gadā sasniegt saimnieciskās darbības rādītājus “Neto apgrozījums nozarē, kurā īsteno projektu, tiek sasniegts vismaz 30% apmērā no projekta attiecināmo izmaksu summas, EUR”, sasniegto apgrozījumu 30% apmērā un “Jaunas darba vietas radīšana nozarē, kurā īsteno projektu”, izveidojot 1 jaunu darba vietu.



Projekts nodrošina

Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģijas 2015.–2020.gadam

atklātā projektu iesniegumu konkursa NEPĀRTRAUKTĀS PIETEIKŠANĀS kārtas ietvaros izsludinātā

Stratēģiskā mērķa SM3 “UZ vietējiem resursiem un konkurētspējīgām priekšrocībām balstīta ekonomika” un

Rīcības R3.2. “Papildinošu un nozīmīgu tūrisma pakalpojumu un produktu veidošana un esošo kvalitātes uzlabošana” rezultātu sasniegšanu